
Spotkania z Fantastyką 
 

 

 12 stycznia – „Ta większa część wszechświata” - Piotr `Neratin` Florek 
Przez 70 lat fizycy podejrzewali, że świat który poznajemy poprzez bezpośrednie obserwacje stanowi tylko niewielką część materialnego 
wszechświata. Brakującą część ochrzczono "ciemną materią" - w odróżnieniu od zwykłej, (przeważnie świecącej) materii, tworzącej 
gwiazdy, planety, słonie i ludzi. Pod koniec lat 90tych okazało się, że "ciemna" i "jasna" materia łącznie stanowią niewielki ułamek jeszcze 
większej całości, którą zwykle określa się mianem kosmologii Lambda-CDM. Na prelekcji dowiemy się jak przebiegają aktualnie 
poszukiwania ciemnej materii i ciemnej energii, i jakich odkryć możemy się spodziewać w najbliższej przyszłości. 

 19 stycznia – „Warsztaty prowadzenia LARP-ów” - Jacek `Bonio` Bącik 
Organizacja LARPa to sztuka trudna, lecz przyjemna i dająca wiele satysfakcji. Musisz przygotować scenariusz, wykreować interesujących 
bohaterów oraz zadbać o klimat i akcesoria. Jak to zrobić, by wszyscy byli zadowoleni? Przyjdź, a z pewnością się dowiesz. 

 26 stycznia – „Konkurs Planszówkowy” - Małgorzata `Ślivka` Śliwka 
Zapraszamy wszystkich graczy, którzy grają w planszówki: duże, małe, familijne i wojenne, licytacyjne i imprezowe. Weźcie udział, bo 
zabawy będzie sporo, a nagrody też niczego sobie! 

 2 lutego – „Falowanie i spadanie, czyli rzecz o `falach` obserwacji UFO” - Krzysztof Drozd 
Będzie mowa o "falach" obserwacji UFO - gdzie i kiedy się pojawiają, czy istnieją jakieś reguły rządzące tym zajwiskiem? A także  
o tym, czy UFO spadały - spadają i spadać będą, czyli chwia zadumy nad częstotliwością i rozkładem w czasie i przestrzeni upadków UFO 
na glebę i konsekwencjami takich zdarzeń. 

 9 lutego – „Warsztaty dla MG” - Mateusz `Matti` Zaród 
Związany z wydawnictwem Portal prelegent podzieli się z wszystkimi chętnymi swoim ogromnym doświadczeniem związanym  
z mistrzowaniem. Możecie spodziewać się świetnej atmosfery, merytorycznych porad, świetnych trików oraz dowcipów prowadzącego. 

 16 lutego – „Konkurs: Harry Potter” - Natalia `Niebieska` Bałt 
Cykl ukończony, trzeba sprawdzić wiedzę czytelników. Miłośników prozy J.K. Rowling zapraszamy na start. Jeśli wiesz, jakiego koloru 
melonik nosił ministare magii, jakie hasło strzegło domu Gryfonów oraz pamiętasz ważniejsze formuły magiczne, których używają 
czarodzieje – to konkurs dla Ciebie! Weź udział i zgarnij nagrody! 

 23 lutego – „Nowy wspaniały postludzki świat” - Piotr `Neratin` Florek 
Technologia towarzyszyła naszemu gatunkowi niemal od samych jego początków, umożliwiając nam stopniowe wyzwolenie się  
z okowów biologicznej selekcji. W XXI wieku można jednak oczekiwać jakościowej przemiany: być może powstrzymania procesów 
starzenia, być może zaawansowanej inżynierii genetycznej i eugeniki, być może wspomagającej procesy myślowe neurotechnologii. 
Transhumanizm to zbiór prądów i szkół filozoficznych zajmujących się badaniem kierunku, w jakim zmierza ludzkość, i czym możemy 
stać się jako postludzkość. 

 2 marca – „Konkurs Muzyczny” - Adam Kwapiński 
Konkurs dla wszystkich amatorów muzyki. Bedziecie mogli sprawdzić, ile potraficie odgadnąć na podstawie kilku raptem dźwięków, czy 
jesteście w stanie czysto zanucić Waszą ulubioną melodię oraz rozpoznać wokal największych gwiazd polskiej i zagranicznej sceny 
muzycznej. Przyjdź, zgaduj i bierz nagrody! 

 9 marca – Walne Zebranie Sprawozdawczo – Wyborcze 
Podsumowaniu kolejnego roku działalności, wybory władz i uchwalenie budżetu na cały rok. Spotkanie głównie dla członków LSF 
„Cytadela Syriusza”. 

 16 marca – „Kiedy mózg pracuje inaczej...” - Maciej `Kwiatosz` Kwiatek 
Od ADHD, przez deja vu, do synestezji – krótka charakterystyka najczęstszych nieprawidłowości w pracy mózgu. 

 23 marca – „Ajnu - rdzenna ludność Japonii” - Joanna `Króliczek` Denysiuk 
Bedziecie mogli posłuchać o dziejach, wierzeniach i legendach rdzennej ludnośći z wysp Japońskich 

 30 marca – „Przepowiednie XXI wieku” - Anna Załoga 
Przepowiedni dotyczących przyszłych losów Ziemi i ludzkości jest wiele, większość z nich ma wydźwięk pesymistyczna. Prelekcja przybliży 
najważniejsze proroctwa naszego wieku i ostrzeże nas, kiedy mamy spodziewać się gradobicia, jak wody zaleją tereny nadmorskie oraz  
w jaki sposób dojdzie do zagłady planety. Inspirujące! 

 
Organizatorem spotkań jest Lubelskie Stowarzyszenie Fantastyki „Cytadela Syriusza”. Wszystkie spotkania odbywają się  

w każdy wtorek w salach 19, 21 i 22 WOK (ul. Dolna Panny Marii 3)  
i rozpoczynają się o godzinie 18.00, natomiast wyżej wymienione punkty około 19.00. Spotkania kończą się  

o godzinie 22.00. W trakcie ich trwania można dokonywać wypożyczeń z prowadzonej przez nas biblioteki oraz grać na 
miejscu w gry planszowe, karciane, bitewne i RPG. Prowadzimy również ożywione dyskusje na różne tematy i udzielamy 

odpowiedzi na pytania związane z szeroko pojętą fantastyką. 
Chodzimy także na piwo :) 

 

Serdecznie zapraszamy!!! 


